
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ / Л /
г. Первоуральск

Об утверждении листа изменений в 
Устав Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 26», утвержденный
постановлением Администрации 
городского округа Первоуральск 
от 03 октября 2016 года № 2173

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Администрации городского округа Первоуральск от 25 апреля 2024 года 
№ 1090 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, изменения типа 
и ликвидации муниципальных учреждений городского округа Первоуральск, и 
утверждения уставов муниципальных учреждений городского округа Первоуральск и 
внесения в них изменений», Администрация муниципального округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить лист изменений в Устав Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 26», 
утвержденный постановлением Администрации городского округа Первоуральск 
от 03 октября 2016 года № 2173 (прилагается).

2. Директору Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 26» осуществить государственную регистрацию 
изменений в Устав юридического лица в порядке, установленном действующим 
законодательством.



Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
муниципального округа Первоуральск 
от 28.07.2025 № 1943

Лист изменений в Устав
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 26», 
утвержденного постановлением Администрации городского округа Первоуральск

от 03 октября 2016 года № 2173

Пункт 15 Устава Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 26» изложить в новой редакции:

«15. Основной вид деятельности Учреждения -  образовательная деятельность по 
реализации основных общеобразовательных программам начального общего, основного 
общего, среднего общего образования.

К основным видам деятельности также относятся:
образовательная деятельность по реализации дополнительных 

общеобразовательных программ;
- организация отдыха детей и молодежи в лагерях с дневным пребыванием;
- организация питания обучающихся».



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-07-29T10:50:23+0500




